



บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

ประจำไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

วันที่ 13 สิงหาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาส 2 ปี 2567
 เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
 สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนางบการเงินสำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 1 ชุด

บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้ว และคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุน และผู้สนใจทั่วไปรับทราบ โดยผลการดำเนินงานของบริษัท มีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

ภาพรวมผลการดำเนินงาน 6 เดือน และ 3 เดือนสำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ผลประกอบการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)		จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	6 เดือน 2567	6 เดือน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ	3 เดือน 2567	3 เดือน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้รวม	3,003.97	1,762.27	1,241.70	70.46	1,625.11	942.28	682.83	72.47
กำไรสุทธิ	234.79	203.09	31.70	15.61	117.84	119.77	(1.93)	(1.61)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.33	0.32			0.17	0.19		

กำไรสุทธิ

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 1,625.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 682.83 ล้านบาท หรือร้อยละ 72.47 เนื่องจากมารายได้ของบริษัท รักษาความปลอดภัยและบริหารธุรกิจ สยาม จำกัด (“SAMCO”) ที่บริษัทย่อยได้เข้าลงทุนร้อยละ 100 โดยรายได้จากการประกอบกิจการส่วนใหญ่มาจากบริการบริหารอาคารสถานที่และรักษาความสะอาด บริการรักษาความปลอดภัยและบริหารงานระบบความปลอดภัย และบริการบริหารระบบการจัดการเงินตราและขนส่งนิรภัย โดยในไตรมาสที่ 2/2567 มีรายได้รวม 407 ล้านบาท แต่อย่างไรก็ตาม อัตรากำไรขั้นต้นของรายได้บริการของ SAMCO ไม่ได้เป็นอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงมากนัก รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของ SAMCO ที่เพิ่มขึ้นจากการขยายธุรกิจ ทำให้ผลกำไรสุทธิของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวนลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1.93 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.61

รายได้หลัก

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 1,625.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 682.83 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 72.47 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้หลัก 942.28 ล้านบาท สรุปได้ดังนี้

รายได้	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	6 เดือน 2567	6 เดือน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการจำหน่ายและวางระบบแบบเบ็ดเสร็จ	480.14	410.51	69.63	16.96
รายได้จากการขาย	9.32	44.86	(35.54)	(79.22)
รายได้จากการบริการ	2,514.51	1,306.90	1,207.61	92.40
รวมรายได้จากธุรกิจหลัก	3,003.97	1,762.27	1,241.70	70.46

รายได้	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	3 เดือน 2567	3 เดือน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการจำหน่ายและวางระบบแบบเบ็ดเสร็จ	370.74	222.04	148.70	66.97
รายได้จากการขาย	0.25	43.55	(43.30)	(99.43)
รายได้จากการบริการ	1,254.12	676.69	577.43	85.33
รวมรายได้จากธุรกิจหลัก	1,625.11	942.28	682.83	72.47

1. **รายได้จากการจำหน่ายและวางระบบแบบเบ็ดเสร็จ** จำนวน 370.74 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 22.81 ของรายได้หลัก มีจำนวนเพิ่มขึ้น 148.70 ล้านบาท หรือร้อยละ 66.97 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากโครงการที่มีการส่งมอบและรับรู้รายได้ในไตรมาส 2 ปี 2567 มีมูลค่าโครงการสูงกว่าโครงการที่รับรู้ในไตรมาส 2 ปี 2566 ซึ่งมีรายได้จากการส่งมอบงานจากโครงการต่างๆ ดังนี้

 - โครงการพัฒนาระบบคลาวด์กลางด้านสาธารณสุขของประเทศไทย กิจกรรมที่ 1 : การพัฒนาระบบบริหารจัดการการแลกเปลี่ยนข้อมูลสุขภาพ
 - โครงการซื้อพร้อมติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ณ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ, ท่าอากาศยานดอนเมือง, ท่าอากาศยานภูเก็ต และท่าอากาศยานหาดใหญ่
 - สัญญาจ้างพัฒนาระบบโครงการเมืองอัจฉริยะ (Smart City) โครงการจ้างพัฒนาพื้นที่ส่วนขยายศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 โซน C
 - โครงการจัดหาระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมอุปกรณ์และติดตั้งในพื้นที่จังหวัดสงขลา
 - สัญญาจ้างติดตั้งและบำรุงรักษาระบบบริหารจัดการศูนย์กระจายสินค้า (Multimodal Transportation: ZONE 3)
2. **รายได้จากการขาย** จำนวน 0.25 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 0.02 ของรายได้หลัก มีจำนวนลดลง 43.30 ล้านบาท หรือร้อยละ 99.43 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ให้แก่ลูกค้าภาคเอกชน

3. รายได้ค่าบริการ จำนวน 1,254.12 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 77.17 ของรายได้หลัก มีจำนวนเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 676.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 85.33 เมื่อเทียบกับปีก่อน บริษัทมีการรับรู้รายได้จากการให้บริการหลัก ดังต่อไปนี้
- รายได้จากการให้บริการระบบบริการผู้โดยสารขึ้นเครื่อง (CUPPS) ณ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ท่าอากาศยานดอนเมือง ท่าอากาศยานเชียงใหม่ ท่าอากาศยานภูเก็ต ท่าอากาศยานหาดใหญ่ และ ท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวง เชียงราย ซึ่งบริษัทจะมีการรับรู้รายได้ดังกล่าวนี้จากจำนวนผู้โดยสารขาออกทั้งในและต่างประเทศที่ใช้บริการระบบ ถึงแม้ว่าจำนวนผู้โดยสารขาออกจะมีจำนวนเพิ่มขึ้น แต่ก็ยังน้อยกว่าผู้โดยสารในอัตราร้อยละ 90 ของจำนวนผู้โดยสารตามที่กำหนดใน TOR ทำให้บริษัทยังคงรับรู้รายได้ในอัตราร้อยละ 90 ของจำนวนผู้โดยสารตามที่กำหนดใน TOR ซึ่งผู้โดยสารตาม TOR ในไตรมาส 2 ปี 2567 มีจำนวนมากกว่าไตรมาส 2 ปี 2566 ทำให้บริษัทมีการรับรู้รายได้เพิ่มขึ้น โดยบริษัทมีการรับรู้รายได้สำหรับงวด 3 เดือนและ 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 317.73 ล้านบาท และ 635.45 ล้านบาท ตามลำดับ และ งวด 3 เดือนและ 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 241.53 ล้านบาท และ 483.06 ล้านบาท ตามลำดับ
 - รายได้จากการให้บริการระบบตรวจสอบและคัดกรองผู้โดยสารล่วงหน้า (APPS) และประมวลผลรายการข้อมูลสำหรับฐานข้อมูลการเดินทางของผู้โดยสาร (PNR) สำหรับท่าอากาศยานทั้ง 6 แห่งของบริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) สำหรับงวด 3 เดือน และงวด 6 เดือน ของไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวนผู้โดยสารที่เดินทางเข้าออกประเทศไทยและเปลี่ยนเครื่องที่ประเทศไทยมีจำนวนเพิ่มขึ้น โดยมีอัตราการเพิ่มขึ้นจากงวด 3 เดือน และงวด 6 เดือน ของไตรมาส 2 ปี 2566 เป็นจำนวน 2.23 ล้านคน และ 6.55 ล้านคน ตามลำดับ ซึ่งเป็นผลมาจากจำนวนนักท่องเที่ยวที่เพิ่มขึ้นจากการรณรงค์การท่องเที่ยวของทางภาครัฐ โดยเฉพาะมาตรการ “ฟรีวีซ่า” สำหรับนักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางเข้าประเทศไทยและนักท่องเที่ยวไทยที่เดินทางเข้าประเทศจีน ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2567
 - รายได้จากการให้บริการดูแลและบำรุงรักษา (Maintenance Service Agreement) ในไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัทมีการรับรู้รายได้จากสัญญาให้บริการบำรุงรักษาระบบแก๊วโครงการที่บริษัทติดตั้งเสร็จ ซึ่งส่วนใหญ่จะเป็นสัญญาให้บริการที่มีระยะเวลามากกว่า 1 ปี อาทิเช่น ระบบอ่านแผ่นป้ายทะเบียนอัตโนมัติและชุดวิเคราะห์ป้ายทะเบียนรถยนต์แบบเคลื่อนที่และงานระบบคอมพิวเตอร์ส่วนกลาง , ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด เป็นต้น
 - รายได้การให้บริการอื่นๆ ซึ่งเป็นบริการที่เกิดขึ้นเมื่อบริษัทได้มีการติดตั้งระบบเสร็จสมบูรณ์แล้วและอยู่ในช่วงการให้บริการตามที่ระบุในสัญญาที่เหมาะสมติดตั้ง อาทิเช่น รายได้จากโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ท่าอากาศยาน โครงการจัดให้มีสัญญาณโทรศัพท์เคลื่อนที่และบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ชายขอบหมู่บ้าน โครงการให้บริการรถเข็นกระเป๋า ณ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ เป็นต้น
 - รายได้ค่าบริการ ของบริษัท รักษาความปลอดภัยและบริหารธุรการ สยาม จำกัด ดังกล่าวข้างต้น โดยเป็นรายได้ของงวด 3 เดือนและ 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 407 ล้านบาท และ 769 ล้านบาท ตามลำดับ ทั้งนี้ สัญญาการให้บริการส่วนใหญ่ของ SAMCO เป็นสัญญาที่มีกำหนดระยะเวลาการให้บริการไม่น้อยกว่า 12 เดือน

สัดส่วนรายได้แต่ละประเภท

ไตรมาส 2/2567



22.81%

รายได้จากการจำหน่าย
และวางระบบแบบเบ็ดเสร็จ

77.17%

รายได้จากการ
ให้บริการ

0.02%

รายได้จากการขาย

ไตรมาส 2/2566



23.56%

รายได้จากการจำหน่าย
และวางระบบแบบเบ็ดเสร็จ

71.81%

รายได้จากการ
ให้บริการ

4.63%

รายได้จากการขาย

ต้นทุนรวม

ต้นทุน	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	6 เดือน 2567	6 เดือน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
ต้นทุนจากการจำหน่ายและวางระบบแบบเบ็ดเสร็จ	388.35	334.54	53.81	16.08
ต้นทุนจากการขาย	6.42	32.00	(25.58)	(79.94)
ต้นทุนจากการบริการ	1,948.50	892.00	1,056.49	118.44
รวมต้นทุน	2,343.28	1,258.54	1,084.72	86.19
กำไรขั้นต้น	660.69	503.73	156.97	31.16
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	21.99	28.58		

ต้นทุน	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	3 เดือน	3 เดือน	ล้านบาท	ร้อยละ
	2567	2566		
ต้นทุนจากการจำหน่ายและวางระบบแบบเบ็ดเสร็จ	308.70	179.75	128.92	71.74
ต้นทุนจากการขาย	0.20	31.58	(31.38)	(99.37)
ต้นทุนจากการบริการ	978.35	462.31	516.03	111.62
รวมต้นทุน	1,287.25	673.64	613.60	91.09
กำไรขั้นต้น	337.86	268.63	69.23	25.77
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	20.79	28.51		

ต้นทุนรวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 1,287.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 613.60 ล้านบาท หรือร้อยละ 91.09 เมื่อเทียบกับปีก่อนที่มีต้นทุนรวม 673.64 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของต้นทุนมิได้มีผลทำให้กำไรขั้นต้นโดยรวมลดลง บริษัทมีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 69.23 ล้านบาท หรือร้อยละ 25.77 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน แต่อย่างไรก็ตาม อัตรากำไรขั้นต้นโดยรวมลดลงจากร้อยละ 28.51 เหลือร้อยละ 20.79 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลมาจาก

- (ก) ต้นทุนจากการจำหน่ายและวางระบบแบบเบ็ดเสร็จที่เพิ่มขึ้นมากกว่าอัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้ เป็นผลมาจากต้นทุนบางโครงการมีการปรับสูงขึ้นกว่าที่ประมาณการไว้
- (ข) ต้นทุนจากการขาย ซึ่งรายได้จากการขายมิใช่รายได้หลักของการประกอบธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อย ลูกค้าส่วนใหญ่ของรายได้จากการขายเป็นลูกค้าเอกชนซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นของการขายอุปกรณ์ที่ไม่สูงมากนัก
- (ค) ต้นทุนจากการบริการมีอัตราส่วนที่เพิ่มสูงขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน อันเป็นผลมาจากต้นทุนค่าบริการรักษาความปลอดภัยและทำความสะอาดของ SAMCO ซึ่งส่วนใหญ่เป็นต้นทุนแรงงานที่มีอัตราต้นทุนค่อนข้างสูงและควบคุมได้ยากกว่าต้นทุนการบริการของบริษัทและบริษัทย่อยอื่นซึ่งส่วนใหญ่เป็นต้นทุนที่ต่ำและต้นทุนคงที่ อาทิเช่น ค่าเสื่อมราคาของอุปกรณ์ ค่าเช่า ค่าวัสดุสิ้นเปลือง เป็นต้น

ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่าย	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	6 เดือน	6 เดือน	ล้านบาท	ร้อยละ
	2567	2566		
ค่าใช้จ่ายในการขาย	83.29	60.17	23.12	38.42
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	259.43	170.55	88.88	52.11
ต้นทุนทางการเงิน	151.81	147.08	4.73	3.22
รวมค่าใช้จ่าย	494.53	377.80	116.73	30.90
อัตราส่วนต่อรายได้ (ร้อยละ)	16.46	21.44		

ค่าใช้จ่าย	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	3 เดือน 2567	3 เดือน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
ค่าใช้จ่ายในการขาย	34.53	27.13	7.40	27.28
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	144.28	78.43	65.85	83.96
ต้นทุนทางการเงิน	73.87	78.44	(4.57)	(5.83)
รวมค่าใช้จ่าย	252.68	184.00	68.68	37.33
อัตราส่วนต่อรายได้ (ร้อยละ)	15.55	19.53		

ค่าใช้จ่ายโดยรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 252.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 68.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 37.33 เป็นผลจากสาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายในไตรมาส 2 ปี 2567 ได้รวมค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นของ บริษัท แอสโตร โซลูชันส์ จำกัด ซึ่งได้เปลี่ยนจากบริษัทรวมมาเป็นบริษัทย่อย และ บริษัท รักษาความปลอดภัยและบริหารธุรกิจ สยาม จำกัด ที่บริษัท เมทเธียร์ จำกัด ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 เข้ามาด้วย ในขณะที่ไตรมาส 2 ปี 2566 ยังไม่มีรายการดังกล่าว นอกจากนี้ ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยอื่นในไตรมาสที่ 2 ปี 2567 เพิ่มขึ้นด้วยเช่นเดียวกัน เนื่องจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าใช้จ่ายสำนักงานของ SAMCO

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

บริษัท	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	6 เดือน 2567	6 เดือน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
บริษัท เทิร์นคีย์ คอมมูนิเคชั่น เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (“ทีเคซี”)	32.13	28.01	4.12	14.71
บริษัท แอสโตร โซลูชันส์ จำกัด (“แอสโตร”)	-	(0.79)	0.79	100.00
บริษัท โกลเบล สปอร์ต เวเนเจอร์ส จำกัด (“จีเอสวี”)	10.39	2.28	8.11	355.70
บริษัท เอสเอแอล กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (“เอสเอแอล”)	91.80	75.75	16.05	21.19
รวม	134.32	105.25	29.07	27.62

บริษัท	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	3 เดือน 2567	3 เดือน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
บริษัท เทิร์นคีย์ คอมมูนิเคชั่น เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (“ทีเคซี”)	15.78	15.49	0.29	1.87
บริษัท แอสโตร โซลูชันส์ จำกัด (“แอสโตร”)	-	(0.52)	0.52	100.00
บริษัท โกลเบล สปอร์ต เวเนเจอร์ส จำกัด	4.20	(0.17)	4.37	2,570.59

บริษัท	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	3 เดือน 2567	3 เดือน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
(“จีเอสวี”)				
บริษัท เอสเอแอล กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (“เอสเอแอล”)	32.68	36.85	(4.17)	(11.32)
รวม	52.66	51.65	1.01	1.96

สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทได้มีการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 52.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.01 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อนที่มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าจำนวน 51.65 ล้านบาท ดังนี้

1. ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัท เทิร์นคีย์ คอมมูนิเคชั่น เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (“ทีเคซี”) จำนวน 52.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 0.29 ล้านบาท เป็นผลมาจากส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัท แอ็ดวานซ์ อินฟอร์เมชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ที่ทีเคซีถือหุ้นในอัตราร้อยละ 24.90
2. บริษัท แอสโตร โซลูชั่นส์ จำกัด (“แอสโตร”) ในไตรมาส 4 ปี 2566 บริษัทได้ลงทุนในแอสโตรเพิ่มจนทำให้แอสโตรมีสถานะเปลี่ยนจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อย ซึ่งบริษัทได้เปลี่ยนจากการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าเป็นการรวมงบการเงินของบริษัทย่อยไว้ในงบการเงินรวม
3. ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัท โกลเบล สปอร์ต เวเนเจอร์ส จำกัด (“จีเอสวี”) จำนวน 4.20 ล้านบาท โดยมาจากกำไรจากการดำเนินงานของจีเอสวีซึ่งประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการจัดแข่งขันกีฬา
4. ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัท เอสเอแอล กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (“เอสเอแอล”) จำนวนเงิน 32.68 ล้านบาท โดยมาจากบริษัท บริการภาคพื้น ทำอากาศยานไทย จำกัด (“AOTGA”) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของเอสเอแอล โดยประกอบธุรกิจการให้บริการเกี่ยวกับการบริการภาคพื้นของธุรกิจการบินที่ทำอากาศยานดอนเมืองและทำอากาศยานภูเก็ต และธุรกิจบริหารคลังสินค้าภายในทำอากาศยานภูเก็ต

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสิทธิเดช มัยลาภ

กรรมการ

เลขานุการบริษัท

โทร 02 029 7888 ต่อ 812